
CZECH VIII – REVISION Grammar – Declension of Singular 

 

Use the words in brackets in the correct forms of singular. 

 
1. Předepíšu vám něco proti RANNÍ NEVOLNOSTI (ranní nevolnost). 

2. Obvykle to začne bolet při RYCHLÉM POHYBU (rychlý pohyb). 

3. Pacientka trpí NESNESITELNOU BOLESTÍ (nesnesitelná bolest) v BEDERNÍ KRAJINĚ (bederní 

krajina). 

4. Pacienta přivezli z OPERAČNÍHO SÁLU (operační sál) na standardní pokoj.  

5. Sestra pomůže STARŠÍ PACIENTCE (starší pacientka) vstát z lůžka. 

6. Nedávno jsem si všiml ČERNÉ SKVRNY (černá skvrna) v oku.   

7. Chtěl bych poděkovat NOVÉ KOLEGYNI (nová kolegyně) za pomoc. 

8. Po TUČNÉM JÍDLE (tučné jídlo) mě bolí žaludek. 

9. Srdce vyšetřujeme STETOSKOPEM (stetoskop). 

10. Nemůžeme vás poslat ke SPECIALISTOVI (specialista) bez ZÁKLADNÍHO VYŠETŘENÍ (základní 

vyšetření). 

11. Máme strach o NEMOCNÉHO DĚDEČKA (nemocný dědeček).  

12. Fakultní nemocnice u SVATÉ ANNY (svatá Anna) je v CENTRU (centrum). 

13. Matka se stará ještě o MLADŠÍHO SOUROZENCE (mladší sourozenec).  

14. Mám fyzicky a duševně NÁROČNOU PRÁCI (náročná práce). 

15. Při TĚŽKÉ CUKROVCE (těžká cukrovka) může pacient upadnout do kómatu. 

16. Řekněte panu doktorovi o problémech s INKONTINENCÍ (inkontinence).  

17. Zkuste dýchat NOSEM (nos), nedýchejte PUSOU (pusa). 

18. Pacient si stěžuje na TLAKOVOU BOLEST (tlaková bolest) na hrudi. 

 


